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Urząd Gminy i Miasta w Witkowie
ul. Gnieźnieńska 1, 62-230 Witkowo

Witkowo to gmina o charakterze miejsko-wiejskim, której liczącą 184,4 km2 powierzchnię zamieszkuje 13,6 tys. osób. 
Położona jest na południowy-wschód od Gniezna, a jej charakterystycznymi cechami są wyjątkowe walory przyrodni-
czo-krajobrazowe doceniane przez turystów i  wczasowiczów z całego kraju.

Gmina składa się z miasta Witkowa i sołectw: Chłądowo, Czajki, Ćwierdzin, Dębina, Folwark, Gaj, Gorzykowo, Jawo-
rowo, Kamionka, Kołaczkowo, Malenin, Małachowo Kępe, Małachowo Wierzbiczany, Małachowo Złych Miejsc, Mą-
kownica, Mielżyn, Odrowąż, Ostrowite Prymasowskie, Piaski, Ruchocin, Ruchocinek, Skorzęcin, Sokołowo, Strzyżewo 
Witkowskie, Wiekowo, Witkówko.

Dogodny dojazd do Gminy zapewnia znajdująca się w pobliżu autostrada A2, która biegnie od granicy z Niemcami 
w Świecku, przez Poznań i Konin do Warszawy. W okolicach Wrześni zlokalizowano zjazd z autostrady, skąd dalej drogą 
krajową nr 92 i drogą wojewódzką nr 260 z łatwością można dojechać do Gminy Witkowo. Dodatkowymi walorami 
są bliskie sąsiedztwo Gniezna oddalonego o ok. 18 km oraz stosunkowo niedalekie sąsiedztwo jednego z największych 
ośrodków miejskich w kraju-Poznania (około 80 km). Przez Gminę przebiega ponadto linia kolejowa - Gnieźnieńska 
Kolej Wąskotorowa (GKW), łącząca Gniezno z Anastazewem. Obecnie eksploatowany jest odcinek Gniezno – Niecha-
nowo – Witkowo – Powidz – Ostrowo w sezonie letnim na potrzeby turystyczne i na indywidualne zamówienia.

Witkowo - gmina miejsko-wiejska
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Działania pomocowe na rzecz Ukrainy
W trybie ciągłym nadawane są numery PESEL, które uprawniają uchodźców do ubiegania się o następujące świadczenia:
•	 jednorazowe świadczenia pieniężne w wysokości 300,00 zł na osobę przeznaczone na utrzymanie; w szczególności na 

pokrycie wydatków na żywność, odzież, obuwie, środki higieny osobistej oraz opłaty mieszkaniowe;
•	 świadczenia rodzinne, wymienione w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych,
•	 świadczenia z pomocy społecznej, które mają charakter doraźny, krótkoterminowy (np. jeden, dwa miesiące), stano-

wiące wsparcie w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych i zabezpieczając najpilniejsze wydatki bytowe: osób 
w podeszłym wieku, osób niepełnosprawnych, matek z małymi dziećmi.

Klub „Witkowo Biega” włączył się do trwającej od 1 do 3 kwietnia br. Wielkiej Sztafety Pomocy Dzieciom Ukrainy. Trasa 
liczyła łącznie 400 kilometrów z Gniezna, przez Poznań, Wrześnię, Słupcę, Konin, Sochaczew aż do Warszawy. Start 
witkowskiej zmiany nastąpił 2 kwietnia br. z witkowskiego Rynku.
Szczegóły:
https://witkowo.pl/1989-pobiegli-w-szczytnym-celu

Nie ustaje polskie wsparcie dla ogarniętej wojną Ukrainy. Przed kilkoma dniami do Zarządu Głównego Państwowej 
Służby Ukrainy do Spraw Sytuacji Nadzwyczajnych z  terenu Wielkopolski trafiły samochody ratowniczo-gaśnicze. 
Wśród trzech pojazdów był również Iveco Turbo Daily GLBAM 0,7/22/16 z Ochotniczej Straży Pożarnej w Wiekowie. 
Wcześniej służył w PSP w Gnieźnie. OSP Wiekowo to jedna z 4 jednostek pompowych działających na terenie Powiatu 
Gnieźnieńskiego, która specjalizuje się w organizacji zaopatrzenia wodnego (budowa punktu czerpania wody, budowa 
bufora wodnego). Ponadto jej działania skupione są także na szeroko pojętej prewencji społecznej.
Szczegóły:
https://witkowo.pl/2029-samochod-z-osp-wiekowo-trafil-na-ukraine
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Ochotnicze Straże Pożarne z terenu Gminy i Miasta Witkowo biorą czynny udział w akcjach pomocowych na rzecz oby-
wateli Ukrainy przebywających na terenie Gminy Witkowo. Strażacy prowadzą zbiórki darów dla mieszkańców Ukrainy, 
które na bieżąco przekazywane są do potrzebujących rodzin.



4	 NARODOWY INSTYTUT SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO	 www.nist.gov.pl

Oprócz wsparcia finansowego i rzeczowego bardzo istotną kwestią jest też pomoc psychologiczna w języku ukraińskim, 
które zapewnia MGOPS. Zatrudniono tłumacza, który codziennie pełni dyżur wśród osób przebywających z Ukrain, 
pośredniczy też w załatwianiu różnych spraw urzędowych, oświatowych, medycznych itp. Ponadto dzieci uchodźców 
uczęszczające do witkowskich placówek oświatowych otrzymują bezpłatne obiady. Żywność przekazywana jest rów-
nież przez Caritas w Witkowie. Rodziny z Ukrainy przebywający w miejscach zbiorowych w Gaju i Skorzęcinie mogą 
korzystać z darmowego transportu, który przy udziale straży pożarnych zapewnia Samorząd Gminy i Miasta Witkowo.

Obywatele Ukrainy przebywający na terenie Gminy i Miasta Witkowo mogą liczyć na cykliczne spotkania o charakte-
rze rozrywkowo-kulturalnym. Jednym z takich przykładów jest koncert w Stanicy w Gaju, który od kilku miesięcy jest 
domem dla dziesiątek uchodźców. Naszym Sąsiadom ze wschodu zaprezentowali się artyści z sekcji Ośrodka Kultury 
Sportu i Rekreacji w Witkowie.
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W czasie wojny w Ukrainie doszło do przekazania nowego sprzęt mobilnego na potrzeby Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Witkowie. Dzięki temu wspomniana Jednostka będzie realizować zadania polegające na nadawa-
niu numerów PESEL dla obywateli Ukrainy oraz obsłudze wniosków o świadczenia pieniężne na zapewnienie zakwate-
rowania i wyżywienia.

Powierzenie nowego sprzętu z Ministerstwa Cyfryzacji odbyło się przy udziale Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo 
Mariana Gadzińskiego i Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Witkowie Wojciecha Móla.

Do siedziby MGOPS w Witkowie trafiły: stacja mobilna, drukarka, czytniki linii papilarnych, modem, karta SIM i czyt-
nik kart. 


